
 

03.08.2018 13:43:37 Z:\!ГОСВЕБ\2018\08\Redum2018-179.doc 

 ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                           

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  
15.08.2018  № 179 

пгт Даровской  

О внесении изменения в решение Даровской районной Думы  

Даровского района Кировской области от 26.12.2014 № 388 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 03.07.2018      

№ 189-ФЗ), Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 4 статьи 8 

Устава муниципального образования Даровской муниципальный район Ки-

ровской области, рассмотрев ходатайства Даровской городской Думы             

от 13.04.2018 № 02-01-12, Верховонданской сельской Думы от 31.07.2018           

№ 82-03-10, Вонданской сельской Думы от 25.06.2018 № 88-02-18, Кобрской  

сельской Думы от 11.07.2018 № 175-03-18, Лузянской сельской Думы                  

от 17.07.2018 № 183-02-18, Пиксурской сельской Думы от 20.07.2018               

№ 247-02-15, Даровская районная Дума Даровского района Кировской обла-

сти РЕШИЛА: 

1. Внести изменение в решение Даровской районной Думы Даровского 

района Кировской области от 26.12.2014 № 388 «О принятии к осуществле-

нию части полномочий по решению вопросов местного значения органов 

местного самоуправления поселений Даровского района», дополнив под-

пунктом 1.12 следующего содержания: 

«1.12. Загрузка в федеральную государственную информационную си-

стему территориального планирования документов поселения, предусмот-



 

03.08.2018 13:43:37 Z:\!ГОСВЕБ\2018\08\Redum2018-179.doc 

2 

ренных частью 2 статьи 57.1 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации.».  

2. Администрации муниципального образований Даровской муници-

пальный район Кировской области заключить дополнительное соглашение с 

администрациями поселений о передаче части полномочий по решению во-

просов местного значения согласно пункту 1 настоящего решения. 

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной 

и аграрной политике. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

Председатель Даровской  

районной Думы Даровского  

района Кировской области                                                                                                  

                                   Т.В. Полозова 

                                          Глава Даровского муниципального 

района Кировской области                                                 

                                  

                                       О.Ю. Елькин        

 


